PAGE
2

ПРОЕКТ
НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

              2023 года
     №

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы                     от 23.12.2021 № 294 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах муниципального образования

«Город Новошахтинск»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск» Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в приложение № 1 к решению Новошахтинской городской Думы от 23.09.2021 № 294 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах муниципального образования «Город Новошахтинск» и изложить его в редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель городской Думы-

Глава города Новошахтинска

Ю.В. Ушанев

Проект вносит: Администрация города Новошахтинска
Согласовано:

Глава Администрации города

С.А. Бондаренко
Заместитель Главы Администрации города

по административно-правовым вопросам

А.Г. Лиханов

Начальник сектора муниципального контроля

Администрации города

С.А. Безбородых
Начальник юридического отдела

Администрации города

И.Н. Суркова
Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства
в границах муниципального образования «Город Новошахтинск»
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении Администрацией города Новошахтинска

муниципального контроля в сфере благоустройства
1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Новошахтинска являются:

а) выявление признаков нарушения Правил благоустройства выявленных при проведении контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами;

б) наличие двух и более жалоб (обращений) в течение одного года на контролируемое лицо, содержащих информацию о нарушении обязательных требований в сфере благоустройства, к обеспечению доступности для инвалидов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на территории города Новошахтинска;

в) отсутствие информации об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, если исполнение данного предписания невозможно проверить после проведения контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемыми лицами.

2. Сбор, обработка, анализ и учет сведений об объектах контроля в целях определения индикаторов риска нарушения обязательных требований осуществляется органом муниципального контроля без взаимодействия с контролируемыми лицами. При выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований органом муниципального контроля могут использоваться сведения, характеризующие уровень рисков причинения вреда (ущерба), полученные с соблюдением требований законодательства Российской Федерации из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий, от государственных органов, органов местного самоуправления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, из отчетности, предоставление которой предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, по результатам предоставления гражданам и организациям муниципальных услуг, из обращений контролируемых лиц, иных граждан и организаций, из сообщений средств массовой информации, а также сведения, содержащиеся в информационных ресурсах, в том числе обеспечивающих маркировку, прослеживаемость, учет, автоматическую фиксацию информации, и иные сведения об объектах контроля.